



**Państwowe  
Gospodarstwo Wodne  
Wody Polskie**

**Dyrektor  
Regionalnego Zarządu  
Gospodarki Wodnej  
w Gdańsku**

12.12.2018  
Kerawa R  
AD

Gdańsk, dnia 10 grudnia 2018 roku

Urząd Gminy  
Nowe Miasto Lubawskie



0176896

Data wpływu: 2018-12-18

Numer: PP.9758.2018

Przyjęła: Ewelina Zalewska  
Referat administracyjny  
Załączników: 1

GD.RET.070/80/D2/2018.KR

## DECYZJA

Na podstawie art. 24c ust. 2 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 328 ze zm.) w związku z art. 240 ust. 3 pkt 27 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2017 r., poz. 1566 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1257 ze zm.)

### po rozpatrzeniu

wniosku złożonego przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne działające pod firmą Zakład Usług Komunalnych w Mszanowie Sp. z o.o., ul. Parkowa 2, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie swojego działania w obrębie Gminy Nowe Miasto Lubawskie na okres trzech lat

### zatwierdzam

taryfę za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków dla Zakładu Usług Komunalnych w Mszanowie Sp. z o.o. z siedzibą w Mszanowie.

Brzmienie taryfy określa załącznik.

## UZASADNIENIE

Wnioskiem z dnia 9 marca 2018 roku Zakład Usług Komunalnych w Mszanowie Sp. z o.o. 13-300 Nowe Miasto Lubawskie, Mszanowo ul. Parkowa 2, zwrócił się do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Gdańsku o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wiejskiej Nowe Miasto Lubawskie na okres 3 lat.

Pismem z dnia 4 kwietnia 2018 roku, znak: GD.RET.070/80/ZW/2018.OF Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie (zwany dalej: organem regulacyjnym) zawiadomił o wszczęciu postępowania.

Kolejnym krokiem proceduralnym w niniejszej sprawie było wezwanie wnioskodawcy pismem z dnia 23 kwietnia 2018 roku, znak: GD.RET.070/80/W/2018.KR w trybie art. 27b ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków do uzupełnienia informacji i dokumentacji poświadczającej, że przedsiębiorstwo spełnia warunki określone przepisami prawa. Z uwagi

na brak odpowiedzi wnioskodawcy na powyższe wezwanie, pismem z dnia 8 maja 2018 roku, znak: GD.RET.070/80/ZZ/2018.KP organ regulacyjny zawiadomił zainteresowane rozstrzygnięciem strony o zakończeniu postępowania administracyjnego w sprawie wniosku Zakładu Usług Komunalnych w Mszanowie Sp. z o.o. o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wiejskiej Nowe Miasto Lubawskie na okres 3 lat.

W dniu 15 maja 2018 roku do Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku wpłynęło pismo z dnia 10 maja 2018 roku L.dz. 133.2018 stanowiące odpowiedź wnioskodawcy na wezwanie z dnia 23 kwietnia 2018 roku.

Na podstawie zgromadzonego materiału dowodowego, organ regulacyjny ostatecznie podjął decyzję o odmowie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wiejskiej Nowe Miasto Lubawskie na okres 3 lat. W sentencji aktu administracyjnego z dnia 23 maja 2018 roku, znak GD.RET.070/80/D/2018.KC organ regulacyjny nałożył jednocześnie na wnioskodawcę obowiązek przedłożenia poprawionego projektu taryfy w terminie 30 dni od dnia doręczenia decyzji.

Pismem z dnia 13 czerwca 2018 roku L.dz. 167.2018 Zakład Usług Komunalnych w Mszanowie Sp. z o.o. odwołał się od decyzji Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku, odmawiającej zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy wiejskiej Nowe Miasto Lubawskie za okres 3 lat.

Pismem z dnia 1 sierpnia 2018 roku znak: KET.050.69.2018 Prezes Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie podjął decyzję o uchyleniu w całości zaskarżonej decyzji i przekazaniu sprawy organowi I instancji do ponownego rozpatrzenia.

Pismem z dnia 23 października 2018 roku, znak: GD.RET.070.80.2018.WII.KC, organ regulacyjny, mając na uwadze konieczność uzupełnienia materiału dowodowego w przedmiotowej sprawie, wezwał Zakład Usług Komunalnych w Mszanowie Sp. z o.o. do uzupełnienia wniosku. Wnioskodawca pismem z dnia 13 listopada 2018 roku, znak: L.dz. 269.2018, przekazał część żądanych informacji i dokumentów. Pismem z dnia 26 listopada 2018 roku, znak: L.dz. 275.2018 Zakład Usług Komunalnych w Mszanowie Sp. z o.o. przekazał dodatkowe wyjaśnienia.

Pismem z dnia 29 listopada 2018 roku, znak: GD.RET.070/80/ZZI/2018.KR, organ regulacyjny zawiadomił zainteresowane rozstrzygnięciem strony o zakończeniu postępowania administracyjnego w sprawie wniosku Zakładu Usług Komunalnych w Mszanowie Sp. z o.o. o zatwierdzenie taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy wiejskiej Nowe Miasto Lubawskie na okres 3 lat.

Wniosek o zatwierdzenie taryfy oraz załączone do niego materiały wraz z uzupełnionymi dokumentami spełniają wymogi określone rozporządzeniem Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. z 2018r., poz. 472).

Organ regulacyjny dokonał oceny projektu taryfy oraz uzasadnienia, jak również przeanalizował i zweryfikował załączone przez Wnioskodawcę dokumenty, w tym m.in.: sprawozdania finansowe za ostatnie trzy lata obrotowe, tabele zawierające porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej w dniu złożenia wniosku z cenami i stawkami opłat nowej taryfy, ustalenie poziomu niezbędnych przychodów Wnioskodawcy, alokację niezbędnych przychodów wg taryfowych grup odbiorców usług w okresie obowiązywania nowej taryfy, współczynniki alokacji w okresie obowiązywania nowej taryfy, kalkulację cen i stawek opłat za świadczone usługi, analizy ekonomiczne związane z korzystaniem z wód, Plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2018-2021 oraz uchwałę Nr XLVI/356/2018 z dnia 30 października 2018r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Wnioskodawca uzasadnił konieczność kompleksowej modernizacji zaopatrzenia w wodę Gminy Nowe Miasto Lubawskie ze stacją uzdatniania wody w Mszanowie wraz z niezbędną infrastrukturą, celem racjonalizowania gospodarki wodnej, dążąc do zmniejszania strat wody poprzez renowacje i przebudowę

starych rurociągów. Dodatkowo, przedsiębiorstwo przedstawiło argumenty dowodzące konieczność realizacji planów budowy stacji uzdatniania wody Skarlin i Mszanowo, która zwiększy bezpieczeństwo pozyskiwania wody i pozwoli na wzrost parametrów wydajnościowych i jakościowych ujmowanej wody. Niezbędna jest także – jak uargumentował wnioskodawca- budowa zestawu do podnoszenia ciśnienia, w ramach której powstanie 5 pompowni strefowych, wyposażonych w układ powiadamiania o sytuacjach awaryjnych, zgodnym ze standardem monitorowania pompowni sieciowych.

Jak dowodzi wnioskodawca, nieodzowna jest również modernizacja sieci kanalizacyjnej w miejscowości Bagno, gdyż obecnie funkcjonująca sieć jest przestarzała i zdekapitalizowana, co prowadzi do wysokich nakładów finansowych ponoszonych na jej utrzymanie. Ponadto, wnioskodawca umotywował wdrożenie telemetrii w Zakładzie Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mszanowie, z uwagi na konieczność wykorzystania potencjału danych w zakresie poboru i zużycia mediów przez mieszkańców i kontrahentów i rozwoju usług publicznych świadczonych przez wnioskodawcę.

W zakresie zmian ekonomicznych świadczenia usług, przedsiębiorstwo uzasadniło wzrost kosztów spowodowany nowym ich składnikiem. Począwszy od 2018 roku Zakład Usług Komunalnych Sp. z o.o. w Mszanowie został obciążony podatkiem od nieruchomości od sieci wodociągowej i kanalizacyjnej, od którego do końca 2017 roku był zwolniony.

W związku z pozytywną oceną projektu taryfy wraz z uzasadnieniem, pod kątem zgodności z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz ustawą Prawo Wodne, jak również pozytywną analizą i weryfikacją załączonych dokumentów, Dyrektor Regionalnego Zarządu Gospodarki wodnej w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zatwierdził taryfę dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Wiejskiej Nowe Miasto Lubawskie na okres 3 lat.



Z-UP DYREKTORA

  
Karol Rudomina  
Z-ca Dyrektora

## POUCZENIE

1. Od niniejszej decyzji przysługuje odwołanie do Prezesa Wód Polskich za pośrednictwem Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Warszawie ul. Zarzeczce 13B,03-194 Warszawa, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.
2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję.
3. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.
4. W przypadku nie zaskarżenia niniejszej decyzji należy uiścić opłatę w kwocie 500 zł w ciągu 14 dni od kiedy decyzja stała się ostateczna na rachunek RZGW w Gdańsku: BGK 18 1130 1017 0020 1510 6720 0020.

### Otrzymują:

1. Zakład Usług Komunalnych w Mszanowie Sp. z o.o., ul. Parkowa 2, Mszanowo, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie
2. Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie, ul. Podleśna 1, 13-300 Mszanowo
3. a/a

## TARYFA

Niniejsza taryfa określa warunki stosowania oraz zawiera zestawienie cen za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na okres 3 lat obowiązywania taryfy oraz określa warunki ich stosowania na terenie Gminy Wiejskiej Nowe Miasto Lubawskie.

Opracowana została na podstawie następujących aktów prawnych:

- ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2017, poz. 328 ze zm.)-zwana dalej ustawą,
- rozporządzenie Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2018, poz.472 ) zwane dalej rozporządzeniem taryfowym,
- rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002 r. w sprawie określenia przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. Nr 8, poz. 70) zwane dalej rozporządzeniem.

Użyte w taryfie pojęcia są równoznaczne z zawartymi w ustawie oraz rozporządzeniach.

### I. Rodzaje działalności gospodarczej prowadzonej w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

Zakład Usług Komunalnych w Mszanowie Sp. z o.o. prowadzi działalność gospodarczą w zakresie poboru i uzdatniania wody, rozprowadzania wody oraz odprowadzania ścieków.

### II. Rodzaj i struktura taryfy

W rozliczeniach z odbiorcami usług za dostarczoną wodę obowiązuje taryfa wielocłonowa, składająca się:

- z ceny wyrażonej w złotych za m<sup>3</sup> dostarczonej wody
- stawki opłaty abonamentowej niezależnej od ilości dostarczonej wody – płaconej bez względu na rozmiar dokonanego poboru wody lub też jego całkowitego braku, wyrażonej w złotych za miesiąc na odbiorcę usług.

Na terenie Gminy wyłoniono jedną podstawową grupę taryfową odbiorców usług. Obejmuje ona zarówno odbiorców, jakimi są gospodarstwa domowe, jak i odbiorców przemysłowych, a także pozostałych.

### III. Taryfowe grupy odbiorców usług

#### 3.1. W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę

**Grupa** - wszyscy odbiorcy, którzy pobierają wodę z komunalnych ujęć wody.

#### 3.2. W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków

**Grupa** - wszyscy dostawcy ścieków, na rzecz których Zakład Usług Komunalnych w Mszanowie Sp. z o.o. świadczy usługi zbiorowego odprowadzania ścieków.

#### IV. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

4.1 Opłaty stosowane w rozliczeniach z odbiorcami:

4.1.1. W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę -przyłącza opomiarowane wodomierzami – taryfa wieloczęłonowa) :

A) opłata stała abonamentowa pobierana za każdy miesiąc w okresie rozliczeniowym, stanowiąca iloczyn stawki opłaty stałej i liczby wodomierzy;

B) opłata za dostarczoną wodę, stanowiąca iloczyn ilości pobranej wody ustalonej na podstawie wskazań wodomierza i ceny wody w zł/m<sup>3</sup>, pobierana za okres rozliczeniowy.

4.1.2. W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę - przyłącza nieopomiarowane wodomierzami – taryfa wieloczęłonowa :

A) opłata stała abonamentowa pobierana za każdy miesiąc w okresie rozliczeniowym, stanowiąca iloczyn stawki opłaty stałej i liczby przyłączy;

B) opłata za dostarczoną wodę, stanowiąca iloczyn ilości pobranej wody ustalonej w oparciu o rozporządzenie i ceny wody w zł/m<sup>3</sup>, pobierana za każdy miesiąc w okresie rozliczeniowym.

4.1.3. W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków:

A) opłata za odprowadzone ścieki, stanowiąca iloczyn ilości ścieków, ustalonej na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych lub jako równą ilości dostarczonej wody i ceny za odprowadzenie ścieków w zł/m<sup>3</sup>.

4.2. Wysokość cen i stawek opłat.

4.2.1 Zaopatrzenie w wodę

Grupa odbiorców	Stawka opłaty abonamentowej Wodomierz/m-c	Cena wody [zł/m <sup>3</sup> ]
	Netto	Netto
2630	<b>3,44</b>	<b>3,15</b>

4.2.2 Odprowadzanie ścieków

Grupa odbiorców	Cena za odprowadzenie ścieków [zł/m <sup>3</sup> ]
	Netto
529	<b>9,68</b>

\*Do cen netto zawartych w taryfie dolicza się podatek od towarów i usług (VAT), w wysokości określonej odrębnymi przepisami.

## **V. Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe.**

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami *ustawy* i rozporządzeń wydanych na jej podstawie.

W przypadku nieruchomości wyposażonych w wodomierze ilość dostarczonej wody ustala się na podstawie ich wskazań.

W przypadku nieruchomości niewyposażonych w wodomierze, ilość pobranej wody ustala się na podstawie przepisów rozporządzenia.

Ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego, a w przypadku jego braku jako równą ilości wody pobranej z komunalnych ujęć wody.

W rozliczeniach ilości odprowadzonych ścieków ilość wody bezpowrotnie zużytej uwzględnia się tylko w przypadkach, gdy wielkość tego zużycia ustalona jest na podstawie dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt odbiorcy usług.

W przypadku niesprawności wodomierza głównego, jeżeli umowa nie stanowi inaczej, ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy przed stwierdzeniem niesprawności działania wodomierza, a gdy nie jest to możliwe, na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy nieprawidłowego działania wodomierza.

Zakład Usług Komunalnych w Mszanowie Sp. z o.o. na wniosek odbiorcy dokonuje sprawdzenia prawidłowości funkcjonowania wodomierza głównego. W przypadku, gdy kontrola nie potwierdzi nieprawidłowości funkcjonowania, koszty sprawdzenia pokrywa odbiorca.

O ile umowa nie stanowi inaczej, opłaty za dostarczoną wodę i odprowadzone ścieki pobierane są raz na dwa miesiące w przypadku osób fizycznych i raz w miesiącu w przypadku pozostałych odbiorców.

## **VI. Warunki stosowania cen i stawek opłat**

### **6.1. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług**

Ustalone w Taryfie ceny i stawki opłat są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi odbiorców, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych i które zostały określone w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków uchwalonym przez Radę Gminy w Nowym Mieście Lubawskim Uchwałą Nr XLI/262/2013 z dnia 27 listopada 2013r.

### **6.2. Zakres świadczonych usług**

Zakład Usług Komunalnych w Mszanowie Sp. z o.o. świadczy dla odbiorców pełen zakres usług w zakresie ujmowania, uzdatniania i dostarczania wody oraz odprowadzania ścieków za pomocą urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Spółki.

Z-UP DYREKTORA

  
Karol Rudomina  
Z-ca Dyrektora

